

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Nr.2
Alimentarea interioara cu gaze

Valoarea de deviz 48 242,674 lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Газоходы для отвода дымовыхгазов Д-100 - 1комп,				
1	TfE04C	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 100 pina la 125 mm (Dn 100/60 L=1.0m)	buc	1,000	553,947 25,947	553,947 25,947
		Total Газоходы для отвода дымовыхгазов Д-100 - 1комп, Inklusiv salariu				553,947 25,947
		1.2. Трубопроводы и трубопроводная арматура				
2	GB06A	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 50 mm /Изолирующее фланцевое соединение Д-20мм/	2 buc	0,500	24,198 20,758	12,099 10,379
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /Кран шаровый муфтовой д-20мм КШ-20/	buc	4,000	91,687 8,649	366,748 34,596
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /Кран шаровый муфтовой д-15мм КШ-15/	buc	2,000	68,517 8,649	137,034 17,298
5	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze,(Термозапорный клапан муфт,Ф20мм КТ3-003-20)	buc	1,000	501,115 16,145	501,115 16,145
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (intaritoarea gazoduct dn 20mm pe perete)	kg	6,240	27,098 12,049	169,091 75,184
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (intaritoarea gazoduct dn 15mm pe perete)	kg	3,120	27,105 12,048	84,569 37,591
8	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	1,000	38,243 38,243	38,243 38,243
9	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" /Футляр Д-50мм L=500мм/	buc	1,000	48,598 23,064	48,598 23,064
10	AcA11A1	Протаскивание труб через футляр	buc	1,000	16,721 16,721	16,721 16,721
11	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor	t	0,009	70,444	0,634

1	2	3	4	5	6	7
		si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare			70,444	0,634
12	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,009	243,889 237,111	2,195 2,134
13	IzD04A	Vopsirea confectionarii si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,009	374,222 217,778	3,368 1,960
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Trecere-otel 20x15mm)	buc	1,000	107,663 60,543	107,663 60,543
15	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (teava-otel cu dn 20x2,5mm)	m	35,000	80,633 54,777	2 822,142 1 917,195
16	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (teava-otel cu dn 15x2,5mm)	m	4,000	74,223 54,777	296,891 219,108
17	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	39,000	8,468 6,343	330,236 247,361
18	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	39,000	6,889 5,189	268,687 202,387
19	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (2 straturi grund,2straturi vopsea)	m2	4,680	39,342 32,292	184,119 151,127
20	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (G 4T)	buc	1,000	412,660 115,320	412,660 115,320
21	VB30C	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,8 mm grosime	m2	0,260	2 044,231 159,231	531,500 41,400
22	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm.	m2	1,410	932,411 96,795	1 314,699 136,481
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 0,15x0,25h S=0,35m2	buc	1,000	314,990 28,660	314,990 28,660
		Total Трубопроводы и трубопроводная арматура Inclusiv salariu				7 964,002 3 393,531
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 517,949
		<i>Asigurari sociale,medicale</i>	22,50 %			769,383
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			98,804
		<i>Total</i>	100,00 +			9 386,136

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			1 314,060
		<i>Total</i>	100,00 +			10 700,196
		<i>Beneficiu</i>	5,50 %			588,510
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				11 288,706 3 419,478
		2. Lucrari de montare				
24	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm (G-4T)	buc	1,000	340,194 340,194	340,194 340,194
25	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw ("THERM 23TCL")	buc	1,000	1 037,880 1 037,880	1 037,880 1 037,880
26	SE09A	Masina de gatit din tabla emailata, functionind cu combustibil lichid, tip masa de 2500 mm si greutatea de 1050 kg (ПГ-4)	buc	1,000	401,584 370,538	401,584 370,538
27	ID13A	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, (Газовый электромагнитный клапан - отсекаТЕЛЬ д-20мм,нормально-открытый) NVG-20/NO	buc	1,000	6,954 5,766	6,954 5,766
28	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm "Лелека"	buc	1,000	201,810 201,810	201,810 201,810
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 988,422
		<i>Asigurari sociale,medicale</i>	22,50 %			440,142
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			0,645
		<i>Total</i>	100,00 +			2 429,209
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 486,703
		<i>Total</i>	100,00 +			3 915,912
		<i>Beneficiu</i>	5,50 %			215,375
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 131,287 1 956,188
		3. Valoarea utilajului				
29	pretul firmei	Contor de gaze Qmax=6m3/ora Qmin=0,04m3/ora , G-4T	buc	1,000	958,000 0,000	958,000 0,000
30	pretul firmei	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), Q-23kw "THERM 23TCL " "Thermona" Cehia	buc	1,000	13 843,280 0,000	13 843,280 0,000
31	pretul firmei	Плита газовая 4-х горелочная ПГ-4 с духовым шкафом с автоматикой горения и безопасности	buc	1,000	6 893,330 0,000	6 893,330 0,000
32	pretul firmei	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель д-20мм,нормально- открытый) NVG-20NO	buc	1,000	983,330 0,000	983,330 0,000
33	pretul firmei	Сигнализатор загазованности	buc	1,000	784,340 0,000	784,340 0,000
34	pretul firmei	Перенесной аккумуляторный фонарь ЛАТ -4	buc	1,000	382,000	382,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
35	pretul firmei	Огнетушитель ОХП-5	buc	1,000	488,000 0,000	488,000 0,000
36	pretul firmei	Огнетушитель "Момент"	buc	1,000	326,660 0,000	326,660 0,000
		Cheltuieli directe	lei			24 658,940
		Cheltuieli achizitionare	0,50 %			123,295
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				24 782,235

		Cheltuieli directe	lei	40 202,228
		TVA	20,00 %	8 040,446
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 242,674 5 375,666

Intocmit

SRL"Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)